



Beslut

Datum
2013-10-11
Ert datum

Diariernr
2011-3743 - 11
Er referens

Avdelningen för utvärdering och lärande
Tillsynsenheten
Marianne Runhage
010-240 50 84
marianne.runhage@msb.se

Fråga om omprövning av tidigare meddelat beslut om förbud

Beslut

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) beslutar att inte ändra tidigare meddelat förbud mot saluföring av vissa produkter (dnr 2011-3743). Tidigare meddelat förbud kvarstår därför.

Ärendet

MSB har den 12 juli 2011 meddelat ett förbud mot att sälja fem stycken namngivna produkter till dess de genomgått erforderlig kontroll samt försetts med π -märkning. Beslutet har vunnit laga kraft.

Har genom kontaktat MSB vid olika tillfällen och framfört synpunkter på huruvida beslutet är korrekt då han menar att de aktuella behållarna inte ska anses utgöra transportabla tryckbärande anordningar och därmed inte omfattas av krav på π -märkning. Den 24 september 2013 inkom en skrivelse från innehållande ett ställningstagande av vid EU-kommissionen. Kommissionen framför i sin skrivelse att de aktuella lufttankarna faller utanför direktivet 2010/35/EU om transportabla tryckbärande anordningar eftersom de inte främst är avsedda för transport.

MSB uppfattar de kontakter som tagit med myndigheten som ett önskemål om att MSB ska ompröva tidigare meddelat beslut om förbud.

Skäl för beslutet

En myndighet är enligt 27 § förvaltningslagen (1986:223) skyldig att ändra ett beslut som man meddelat som första instans, om myndigheten finner att beslutet är uppenbart oriktigt på grund av nya omständigheter eller av någon annan anledning.

Hur direktivets krav ska tolkas har varit föremål för diskussion inom unionen. MSB erfar att flera medlemsstater gör samma tolkning som Sverige gör då syftet med direktivet, utöver fri rörlighet, är att se till att transportabla

tryckbärande anordningar som släpps ut på marknaden uppfyller vissa säkerhetskrav. Detta för att öka transportsäkerheten inom unionen. De uppgifter som [redacted] har lämnat till Kommissionen är bl.a. att de aktuella behållarna aldrig transporteras fyllda av någon annan än privatpersoner. MSB menar dock att så inte är fallet då det finns flera s.k. eventföretag i landet som bedriver paintballverksamhet. Dessa företag kan transportera många fyllda behållare ut till kund. Då behållarna är avsedda för att transportera gas menar MSB att [redacted] i egenskap av importör är skyldig att tillse att behållarna uppfyller de krav på kontroll och märkning som framgår av MSBFS 2011:3, innan dessa släpps ut på marknaden.

Med anledning av ovanstående finner MSB att tidigare meddelat förbud inte är uppenbart oriktigt varpå någon skyldighet att ändra beslutet inte finns.

I detta ärende har enhetschef Lena Tellvik beslutat. Tillsynshandläggare Marianne Runhage har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också myndighetsjurist Karin Sjöberg deltagit.

K-S


Lena Tellvik



Marianne Runhage

Upplysning om hur man överklagar

Om du vill överklaga bifogat beslut ska du skriva till *Förvaltningsrätten i Karlstad*. Du ska dock skicka ditt överklagande till *Myndigheten för samhällsskydd och beredskap* på adress *651 81 Karlstad*.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap måste ha fått din skrivelse inom tre veckor från den dag du tog del av beslutet.

- Tala om vilket beslut du överklagar t ex genom att ange diarienumret.
- Tala om varför du anser att beslutet ska ändras och vilken ändring du vill ha. Redogör även för andra uppgifter som du anser kan ha betydelse i ärendet.
- Underteckna skrivelsen.